HANSEN

Hansen comparte modularidad con su “hermano”
Amett mantiene las Iineas sencillas y bien propor-
cionadas de este pero en este caso los asientos
son independientes a la estructura. Los patines
metalicos lacados mantienen las piezas suspendi-
das en el aire. Los médulos pueden completarse
con cojines de respaldo de diferentes tamanos y
apoyabrazos opcionales.

(EN') Hansen shares modularity with his “brother”
Amett maintains the simple and well-proportioned
lines of this but in this case the seats are indepen-
dent of the structure. Lacquered metal skates keep
the pieces suspended in the air. The modules can
be completed with backrest cushions of different
sizes and optional armrests.

Hansen /2 brazo sofa, 1 médulos de 212, respaldos de 80 cm .
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Hansen /1 bra a, 1 modulos
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Hansen /1 brazo sofa, 1 modulos de 212, 1 rincon , 1 terminal 172 respaldos de 80y 60 cm . Zenith / pouff 65x65 ,100x100

Hansen tiene un programa versatil y modular, modu-

los independientes a los que hay que sumar brazos

y cojines de respaldo correspondientes para crear la
composicion deseada.

Los cojines de asiento estan fabricados en poliuretano
de diferentes durezas, libre de Cic’s recubierto de fibra,
que descansan sobre estructuras de madera y suspen-
sion mediante cinchas elasticas de alta calidad. Los
respaldos y cojines auxiliares estan rellenos de pluma'y
fibra al 50%.

El modelo Hansen es completamente desenfundable.

(EN) Hansen has a versatile and modular pro-
gram, independent modules to which correspon-
ding arms and back cushions must be added to
create the desired composition.

The seat cushions are made of polyurethane of
different hardnesses, free of Cic's, covered with
fiber. The backrests and auxiliary cushions are filled
with feather and fiber 50%.

The Hansen model is completely removable.

www.sofactual.com



HANSEN

CARACTERISTICAS :

Programa completo HANSEN :

Totalmente desenfundable.

Estructura: En madera recubierta con poliuretano en diferentes densidades garantia 10 afos.
Suspension: Mediante cinchas elasticas (Garantfa 10 anos).

Pies: Patines metalicos lacadas color negro altura 10 cm.

Asiento: En poliuretano de 35 kg HR, con diferentes durezas , recubierto con fibra.

Respaldo: Cojin con mezcla de pluma y air fibra antialérgica divididos en diferentes compartimentos.

Cojines auxiliares : mezcla de pluma vy air fibra antialérgica divididos en diferentes compartimentos.
Fully removable covers.

Structure: In wood covered with polyurethane in different densities. 10 year guarantee.

Suspension: By means of elastic straps (10 year guarantee).

Feet: Black lacquered metal glides 10 cm high.

Seat: In polyurethane of 35 kg HR, with different hardnesses, covered with fibre.

Backrest: Cushion with a mixture of feather and anti-allergic air fibre divided into different compartments.
Auxiliary cushions: feather and anti-allergic air-fiore cushions divided into different compartments.

SECCION MODELO :

1: Estructura madera.

médulos sofa _ sofa modules

longitud/length

alto/high
prof./depth

médulos _ modules

==

brazo _ armrest

L]

longitud/length
alto/nigh
prof./depth

longitud/length 28
alto/nigh 55
prof./depth 94

brazo como respaldo _ armrest as back

N

médulo rincon _ corner module

==

terminal _ terminal

longitud/length 28
alto/high 73
prof./depth 94

longitud/length 100
alto/high 73
prof./depth 100

longitud/length 100

2: Poliuretano (libre Cfc"s) en esctructura
diferentes densidades superior a 30kg.

3: Fibra Poliester.

4: Poliuretano ( libre Cfc’s) asiento 35k HR
diferentes durezas.

5: Suspension mediante cinchas 80 mm
entrecruzadas

6: Pluma blanca esterilizada v fibra al 50%

7. Forro estructura velour foamizado.

8: Forro cojines anti-pluma blanco.

9

1: Wooden structure.

2: Polyurethane (Cfc-free) in different densities
different densities higher than 30kg.

3. Polyester fibre.

4: Polyurethane (Cic's free) seat 35k HR
different hardnesses.

5: Suspension by means of 80 mm webbing

crisscrossed

: Sterilised white feather and 50% fibre.

. Foamised velour structure lining.

. White anti-feather cushion lining.

» Inner seat cushion cover in non-woven textile.

O 00 ~N O]

. Funda interior cojin asiento en textil no tejido.

\ alto/high 73
) ** prof./depth 192
0

chaise longue _ chaise longue
-~ Y longitud/length 100
K,, | ‘J ] alto/high 73
prof./depth 220

212
73
100

106
73
100

100

200

192
73
100

96
73
100

146

100
73
174

172
73
100

86
73
100

145

73

145

162
73
100

76
73
100

132
73
100

cojin de respaldo _ cushion back

gl

alto/high

cojin auxiliar _ cushion pads

= =

longitud/length 90 80 70 60
53 58 58 58

longitud/length 65 50 55

pouff _ pouff

longitud/length 94
alto/high 43
prof./depth 94
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DU alto/high 65 50 30

70
43
94



